

## Årsberetning Ikast FC 2023.

Ikast FC er i god gænge og konstant søgen på at optimere vores tilbud til medlemmer.

Vi har medlems fremgang igen til 770 spiller, men mangler ca. 10% for at nå det samme antal som før Corona.

Anlægget er ved at tage sin form, men at vi afventer EU's afgørelse på kunststofbaner, som betyder vi ikke kan komme videre med næste step.

Vi har sammen med IFS hovedafdeling besluttet at igangsætte flere omklædningsrum, til gavn for alle idrætsgrene under IFS stjernen. Nyt at vi selv skal bære omkostningen, men nu skal vi gang.

Hos Ikast-brande Kommune har vi afleveret vores ønskeseddel på flere omklædningsrum – parkeringspladser – færdiggørelse af Hagelskjærvej, samt drømmen om 2-3 græsbaner.

Vi har påbegyndt de første tanker omkring 90-års jubilæum for Ikast forenede sportsklub. Håber at de 4 idrætstilbud finder sammen om en stor dag både for vores ungdom og tidligere medlemmer.

Med træningsudgifter til mere end 100 personer, har ca. hvert 8 medlem egen træner. Kender ikke andre klubber der bruger så mange ressourcer på at have et godt tilbud til medlemmer. En kæmpe tak til konsulenter og sportsudvalget, som sjælen får nej til deres ønsker og drømme.

Info på medlemstallene 2023 som er de indberettede tal til kommunen.

4-18 år: 580/111.

19-39 år: 68/7.

Resten: 21/4.

Oldboys ligger i eget regi.

Bestyrelse – udvalg – træner: 100.

Udviklingen før og efter Corona

2020:770

2021:820

2022: 724 (det har vi selv til 770)

Frivilligheden trives flot hos Ikast FC, som dog altid kan bruge flere hænder, til de pligter vi skal løse internt/eksternt.

Personlig har jeg et ønske om vi bliver bedre til at indstille vores mange frivillige / ansatte til de priser som både JBU/DBU samt Ikast- Brande giver chancen for. Her kan og bør vi gøre det bedre.

Desuden skal Ikast FC ikke blot være en fodboldklub, men også en forening som tænker og laver noget ud af boksen. Jeg håber vi sammen med DGI bl.a. kan udvikle pilotprojekter, hvor vi sammen afprøver muligheder til gavn for hele Danmark fodboldforeninger.

IFC skal finde det rigtige niveau til FCM/Vildbjerg pige/dame elite satsning, hvor vores pigespiller skal jage samme drøm som vores drengespiller til stadighed gør. Her vil vi snarest høre mere, med de nødvendige licenser og andet materiale er fremsendt til DBU, som betyder vi som moderklub fraskriver vores mulighed til egen elite satsning på damesiden.

Ungdomsholdene gør det godt, og det er vores sportsudvalgs plan at forsøge at løfte niveauet hos de ældste årgange. U17 er altid udfordret på mange af vores medlemmer vælger efterskoletilbuddet. Dette ophold skal de nyde, men vi vil forsøge at være klar til at gribe dem igen, således de er et aktiv for både U19, samt senior. College arbejder også på at et ophold hos dem, som hjemmeboende elev, som kan være det som de søger efter efterskole.

Nørhalne Cup er stadig stævnet, hvor vi forsøger at deltage som en stor fodboldklub, med de muligheder det giver at dele erfaring imellem spiller – træner og forældre. Skal desuden gerne styrke sammenholdet og de sociale fællesnævnerne som klubben har brug for.

Mikro trives på Thriges vej, hvor de har deres faste gang og bl.a. deler faciliteter med Old Boys. En drøm fra min side, var at Old Boys kunne se sig selv i at hjælpe med træning af aldersgrupper som måske kan forberede dem på bedstefar opgaver.

Hos Seniorerne har en oprykning samt tilgang af både flere træner og spiller, betydet at vi intensivere arbejdet omkring et super godt miljø, med fokus på egne og tidligere IFS/IFC spiller. Alle har dog mulighed for at benytte vores tilbud.

### **Vores Ikast Cup 2023.**

Høj sol og fantastisk stemning skabte rammerne for Ikast Cup 2023. Den 34. udgave af Ikast Cup blev et rekordernes år. Mere end 3.000 drenge og piger spillede kampe fra morgen til aften og opbakningen var stor fra forældre og søskende, som overværende kampe som tilskuere, eller var en del af stævnet på den udsolgte campingplads. Der blev hygget, så selv om deltagerantallet udfordrede os på indkvarteringsfaciliteter, så var Cuppen en succes både for deltagere og for Ikast FC økonomisk.

2023 var også et år, hvor vi havde flere nye nøglepersoner i cup-ledelsen. Overordnet ansvarlig, tilmeldingsansvarlig og turneringsledelse var der debut til mange nye på nøgleposter. Men med backup fra de mange rutinerede ledere omkring camping, økonomi og indkvartering blev der løftet i flok og sikret en gnidningsfri afvikling af cuppen. Mange tak til afdelingsledere og frivillige, hvis indsats er så afgørende for at vi sammen kan løfte opgaven.

MCH-arena bliver stadig løst til 100% tilfredshed, og vi kan mærke at alle venter spændt på, hvordan det nye MCH-arena inkl. fan afsnit bliver løst, og hvilke opgaver der er påtænkt frivilligheden.

Vi har stadig fokus på at finde den optimale balance i bestyrelsen, hvad angår den rette kombination af alder og erfaring. Nye gode personer er på vej ind, bl.a. fordi vi siger farvel til særdeles kompetente personer, som dog stadig vil løse opgaver til gavn for IFC.

Ingen har lim på sædet, og alle ved at vi vender muligheder og fordele før hver generalforsamling.

TILSIDST EN KÆMPE TAK TIL:

ALLE MEDLEMMER OG DERES FORÆLDRE.

TIL AFD.LEDERE.

TIL TRÆNERE.

TIL SPORTSUDVALGET OG KONSULENTER.

TIL BESTYRELSEN.

TIL FU.

TIL ALLE AKTØRER PÅ VORES TO ANLÆG.

TIL IFS AFDELINGER INKL.HOVEDAFDELINGEN.

TIL SPORTSCENTRET.

TIL SPONSORER OG ANDRE VENNER AF KLUBBEN.

TIL IKAST-BRANDE KOMMUNE.

TIL DEM JEG HAR GLEMT.